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Tre yngre tegnestuer deltog Tre yngre tegnestuer deltog 
i konkurrencen om design af i konkurrencen om design af 
de kommende Sciencehytter de kommende Sciencehytter 
ved Ole RømerObservatoved Ole RømerObservato
riet. Fredag den 11. novemriet. Fredag den 11. novem
ber blev vinderen afsløret ber blev vinderen afsløret 
ved en reception på Steno ved en reception på Steno 
Museet. Museet. 

Det var det aarhusianske Det var det aarhusianske 
 firma ReVærk Arkitektur,  firma ReVærk Arkitektur, 
der løb med hæderen, da en der løb med hæderen, da en 
enig dommerkomité pegede enig dommerkomité pegede 
på deres forslag som det på deres forslag som det 
bedste. bedste. Det kunne museumsDet kunne museums
direktør Bent Lorenzen fordirektør Bent Lorenzen for

Sciencehytter til Ole Sciencehytter til Ole 
RømerObservatoriet RømerObservatoriet 

tælle, da han præsenterede tælle, da han præsenterede 
de tre forslag og samtidigt de tre forslag og samtidigt 
udpegede forslaget fra Reudpegede forslaget fra Re
Værk som vinder.Værk som vinder.

Dom merkomiteen har lagt Dom merkomiteen har lagt 
vægt på, at vinderforvægt på, at vinderforslaget slaget 
er  diskret og enkelt, og at er  diskret og enkelt, og at 
hytterne med deres kileform hytterne med deres kileform 
fint tilpasser sig omgivelfint tilpasser sig omgivel
serne i obser va torie haven. serne i obser va torie haven. 

Sciencepark Sciencepark 
I forbindelse med den I forbindelse med den 
igangværende renovering af igangværende renovering af 
Ole RømerObservatoriet Ole RømerObservatoriet 
skal der etableres en sciskal der etableres en sci

encepark i det store åbne encepark i det store åbne 
område omkring observatoområde omkring observato
riet. Her skal der formidles riet. Her skal der formidles 
naturvidenskab til både naturvidenskab til både 
 skoler, gæster og forbipas skoler, gæster og forbipas
serende, og det er her, hytserende, og det er her, hyt
terne skal placeres. terne skal placeres. 

Inden byggeriet af hytterInden byggeriet af hytter
ne går i gang, skal vinderne går i gang, skal vinder
forslaget dog justeres en forslaget dog justeres en 
smule. Blandt andet skal smule. Blandt andet skal 
placeringen af hytterne og placeringen af hytterne og 
pladsen imellem dem bearpladsen imellem dem bear
bejdes, så man får et fælles bejdes, så man får et fælles 
område, der kan være samområde, der kan være sam
lingspunkt for skoleeleverlingspunkt for skoleelever
ne, når de overnatter i ne, når de overnatter i 
Scienceparken i forbindelse Scienceparken i forbindelse 
med deres besøg.med deres besøg.

Susanne Sindberg KirkfeldtSusanne Sindberg Kirkfeldt

Sciencehytterne tilpasser sig fint til omgivelserne i observatoriehaven. Kilde: ReVærk Arkitektur.Sciencehytterne tilpasser sig fint til omgivelserne i observatoriehaven. Kilde: ReVærk Arkitektur.


